
 

Delibera della Giunta Regionale n. 82 del 14/03/2013

 
A.G.C. 8  Bilancio, Ragioneria, Tributi

 

Settore 1 Formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ADEGUAMENTO DISPOSIZIONI PER LA GESTIONE DELL'ESERCIZIO PROVVISORIO

DEL BILANCIO 2013 IMPARTITE CON LA D.G.R.C. N.17 DEL 24/1/2013, IN

APPLICAZIONE DELLA L.R. 28/2/2013, N.3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 

a. che la Giunta Regionale ha approvato con deliberazione n. 744 del 19/12/2012  il  disegno di legge 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della  Regione 
Campania (legge finanziaria regionale 2013)” ed il disegno di legge “Bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015”; 

 
b. che, nelle more dell’approvazione della nuova programmazione finanziaria, ai sensi dell’articolo 

61 dello Statuto e dell’articolo 24, commi 1 e 2, della L.R. 30 aprile 2002, n. 7, con L.R. 
24/12/2012, n. 39, è stato autorizzato per il periodo dall’1 gennaio al 28 febbraio 2013 l’esercizio 
provvisorio della proposta di bilancio 2013 presentata al Consiglio Regionale dalla Giunta 
Regionale, al fine di assicurare la continuità dell’attività amministrativa della Regione;  

 
c. che con deliberazione di Giunta Regionale n. 17 del 24/1/2013 è stata disciplinata la gestione 

dell’esercizio provvisorio del bilancio 2013; 
 
RILEVATO 
 

a. che, essendo ancora in corso la discussione in merito alla nuova programmazione finanziaria, con 
L.R. 28/2/2013, n. 3, l’autorizzazione all’esercizio provvisorio della proposta di legge di bilancio 
2013 presentata dalla Giunta Regionale è stata prorogata al 31/3/2013; 

 
CONSIDERATO 
 

a. che, a seguito della proroga al 31/3/2013 dell’esercizio provvisorio della proposta di legge di 
bilancio 2013 presentata dalla Giunta Regionale, occorre adeguare le disposizioni impartite con la  
deliberazione di Giunta Regionale n. 17 del 24/1/2013;  

 
RITENUTO, pertanto 
 

a. di dover autorizzare la spesa nei limiti dei tre dodicesimi di ciascun programma, ovvero nei limiti 
della maggiore spesa necessaria, qualora la stessa non sia suscettibile di impegno o di pagamento 
frazionato in dodicesimi, sulla base degli stanziamenti del documento gestionale approvato con la 
D.G.R.C. n. 17 del 24/1/2013; 

 
b. di dover limitare gli impegni ed i pagamenti soggetti al patto di stabilità interno entro i tre 

dodicesimi del tetto programmatico di spesa assegnato alle Aree Generali di Coordinamento con 
D.G.R.C. n. 156 del 28/3/2012; 

 
c. di confermare tutte le altre disposizioni contenute nella D.G.R.C. n. 17 del 24/1/2013; 

 
VISTE 
 

a. la L.R. 30 aprile 2002, n.7; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

b. la L.R.  24/12/2012, n. 39; 
 

c. la L.R. 28/2/2013, n. 3; 
 

d. la D.G.R.C. n. 17 del 24/1/2013; 
 
PROPONE e la  Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di  autorizzare la spesa nei limiti dei tre dodicesimi di ciascun programma, ovvero nei limiti della 
maggiore spesa necessaria, qualora la stessa non sia suscettibile di impegno o di pagamento 
frazionato in dodicesimi, sulla base degli stanziamenti del documento gestionale approvato con la 
D.G.R.C. n. 17 del 24/1/2013; 

 
2. di  limitare gli impegni ed i pagamenti soggetti al patto di stabilità interno entro i tre dodicesimi 

del tetto programmatico di spesa assegnato alle Aree Generali di Coordinamento con D.G.R.C. n. 
156 del 28/3/2012; 

 
3. di confermare tutte le altre disposizioni contenute nella D.G.R.C. n. 17 del 24/1/2013; 

 
4. di inviare il presente provvedimento a tutte le AA.GG.CC. per quanto di  rispettiva competenza; 

 
5. di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e 

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013


	BURC n. 16 del  18 Marzo 2013

